
Svar på skriftligt spörsmål SSS 845/2020 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om processen för att ansöka om visum för 

familjemedlemmar och partner som reser från tredje länder 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den mi-

nister som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 845/2020 rd underteck-

nat av riksdagsledamot Inka Hopsu /gröna m.fl.:   

 

Hur säkerställer man att familjemedlemmar och partner från tredjeländer i fort-

sättningen kan ansöka om visum till Finland under coronapandemin? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

 

Likt andra Schengenländer har Finland stoppat mottagandet och behandlingen av vanliga 

visumansökningar den 19 mars 2020. Beskickningarna har prövningsrätt att ta emot och 

behandla enskilda visumansökningar i undantagsfall, till exempel ansökningar av finska 

medborgares familjemedlemmar. Den 6 augusti 2020 lade Statsrådet till etablerat parför-

hållande som en undantagsgrund. 

  

För närvarande kan nästan alla finska beskickningar i begränsad utsträckning ta emot vi-

sumansökningar bland annat från personer som hör till ovan nämnda undantagsgrupper. 

Om Finland inte har någon beskickning i landet i fråga, kan en annan Schengenstat repre-

sentera Finland i visumärenden i enlighet med ett avtal om viseringsrepresentation. För 

närvarande är dock avtalen om viseringsrepresentation avbrutna från och med den 

19 mars 2020 tills vidare på grund av pandemisituationen.   
  

Utrikesministeriet kan med en not begära att det land som representerar Finland gör ett 

undantag och tillämpar viseringsrepresentation i ett enskilt fall. Detta förutsätter att 

Gränsbevakningsväsendet har beviljat sökanden undantagstillstånd enligt regeringens 

principbeslut frånav den 11 september 2020. I enlighet med principbeslutet kan tillstånd 

ansökas av företrädare för specialgrupper exempelvis kultur, sport och näringslivet.  

 

Gränsbevakningsväsendet kan undantagsvis godkänna inresa pga motiveradav anledning. 

Det kan gälla uppgifter som är nödvändiga särskilt för att trygga återhämtningen, ny till-

växt eller verksamhetsbetingelserna på lång sikt inom en bransch. Ett land som represen-

terar Finland i visumfrågor beslutar självständigt om det tar emot en enskild visumansö-

kan av en person i en sådan undantagsgrupp. 
  

På grund av coronapandemin är det svårare att resa än tidigare. På inresa och utresa till-

lämpas lagstiftningen i landet i fråga och eventuella lokala begränsningar som införts på 

grund av coronapandemin. Om Finland inte har någon beskickning i landet i fråga och 

det inte hör till verksamhetsområdet för någon av Finlands beskickningar, och en annan 

Schengenstat inte representerar Finland i visumärenden, är möjligheterna för den som 

ansöker om visum beklagligt begränsade i den nuvarande pandemisituationen.  



Om visumansökan tas emot behandlas den i enlighet med Schengenländernas viserings-

kodex. Många EU-länder tillämpar ett nationellt D-visum som kan ha underlättat inrese-

praxisen i denna undantagssituation. Utrikesministeriets ståndpunkt är att även Finland 

borde ha en sådan möjlighet, det vill säga ett nationellt D-visum. 

 

Helsingfors 26.11.2020 

 

 

Utrikesminister Pekka Haavisto 
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